
38  diário oficial Nº 35.145 Sexta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2022

Empresa: LA CASA DA PIZZA PIZZARIA LTDA.
Objeto do contrato: Aquisição de Gêneros Alimentícios – (1 - Café Torra-
do 500 gramas, 2 - Leite em Pó 400 gramas, 3 - Açúcar Cristal 1 quilo, 
4 - Biscoito Água e Sal 400 gramas, 5 - Biscoito Doce 400 gramas e Copo 
Descartável 180 ML, para atender às demandas do 11º - CRS – SESPA – 
Marabá /PA. Referente à Cotação Eletrônica nº 012/2022.
2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando se 
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marabá (PA), 06 de outubro de 2022.
Irlândia da Silva Galvão
Diretora do 11º CRS/SESPA.

Protocolo: 862110
PORTARIA Nº 069 de 06 de outubro de 2022
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA No 1.650/2020- 
CCG de 06/08/2020, publicada no Diário Oficial do Estado no. 34.302 de 
06/08/2020.
CONSIDERANDO o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013 que dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos Órgãos e Entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
1 – DESIGNAR, a contar de 10/10/2022, a servidora RAIMUNDA ROCHA 
FERREIRA: Matricula. 54192850-1 – Cargo Agente de Portaria – Matricula 
nº 54192839/1 para atuar como fiscal de contrato 03/2022 no período de 
10/10/2022 a 10/10/2023.
Empresa: empresa S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Objeto do contrato: Aquisição de água mineral, para atender as demandas 
do 11º - CRS – SESPA – Marabá /PA, conforme termos e condições que 
constam do presente Termo de Referência, para um período de 12(doze) 
meses. Referente à Cotação Eletrônica nº 013/2022.
2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando se 
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marabá (PA), 06 de outubro de 2022.
Irlândia da Silva Galvão
Diretora do 11º CRS/SESPA.

Protocolo: 862111

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 056/SESPA/2022
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua Pregoeira, co-
munica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
“MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medica-
mentos para atender aos pacientes com decisão judicial, tendo como réu 
a Secretaria de Estado de Saúde Pública do Pará – SESPA, por um período 
de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA:25/10/2022
HORÁRIO: 09h00 (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925856
Dotação Orçamentária: 8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103008809 / 0103001381
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a pregoei-
ra responsável, através do e-mail cpl@sespa.pa.gov.br.
Belém (PA), 07 de outubro de 2022.
JOVELINA MARIA SOUSA MATOS
PREGOEIRA/CPL/SESPA

Protocolo: 860672
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/SESPA/2022
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua Pregoeira, co-
munica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
“MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual 
e futura aquisição dos Equipamentos Médicos Hospitalares, listados Ane-
xo II (do Termo de Referência), com a finalidade de obter equipamentos 
e produtos para serem utilizados no parque tecnológico das unidades de 
saúde descritas no Anexo I (do Termo de Referência), por intermédio da 
Secretaria Estadual de Saúde Pública - SESPA, em conformidade com as 
normas da ANVISA, ABNT, INMETRO E RDC, com validade de 12 (doze) 
meses. Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas esta-
belecidas neste Edital e seus Anexos.
DATA DA ABERTURA: 21/10/2022
HORÁRIO: 09h:00min. (Horário de Brasília).
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgoverna-
mentais.gov.br
UASG: 925856.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8289/8877
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
FONTE: 0103/0101/0149/0349/0303/0301
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a pregoei-
ra responsável, através do e-mail cpl@sespa.pa.gov.br.
Belém (PA), 07 de outubro de 2022
ANGELA CANTO
PREGOEIRA/CPL/SESPA

Protocolo: 860677

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 124/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 051/SESPA/2022, Processo nº 2022/206088, homologado e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.128 de 26/09/2022.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF) 
para atendimento dos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
do Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 948.660,00 (novecentos e quarenta e oito mil, seiscen-
tos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 07/10/2022 a 06/10/2023.
EMPRESA: CM HOSPITALAR S.A., pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ/MF sob nº 12.420.164/0009-04, Inscrição Estadual nº 
0774964900260, com sede na ROD DF 290, KM7 LT 1 4 GL 2 AR 5 6 7, 
SANTA MARIA, CEP: 72578000 - BRASÍLIA/DF.
 ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 861754
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 120/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 051/SESPA/2022, Processo nº 2022/206088, homologado e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.128 de 26/09/2022.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF) 
para atendimento dos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
do Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 07/10/2022 a 06/10/2023.
EMPRESA: IMPORT HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº: 01.324.654/0001-33, Inscrição Estadual nº 
03.018.280-0, com sede Rua Quintino Justo de Almeida Nº. 439, Perpétuo 
Socorro, CEP:68.905-629 – Macapá/Amapá.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 861744
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 121/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 051/SESPA/2022, Processo nº 2022/206088, homologado e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.128 de 26/09/2022.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF) 
para atendimento dos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
do Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 98.550,00 (noventa e oito mil, quinhentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 07/10/2022 a 06/10/2023.
EMPRESA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLÓGICOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 04.307.650/0012-98, Inscrição Estadual nº º 082.411.96-4, com sede 
na Rua Tancredo Neves, 337, Bairro São Diogo I, CEP: 29163-267, Serra/ES.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 861745
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 122/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 051/SESPA/2022, Processo nº 2022/206088, homologado e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.128 de 26/09/2022.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF) 
para atendimento dos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
do Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 4.924.469,00 (quatro milhões, novecentos e vinte e 
quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais).
VIGÊNCIA: 07/10/2022 a 06/10/2023.
EMPRESA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉ-
DICO HOSPITALARES S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 07.752.236/0001-23, Inscrição Estadual nº 156.0020579, 
com sede na Rua Norberto Otto Wild, nº 420, Bairro Imigrante, CEP 96880-
000, Vera Cruz/RS.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 861749
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 125/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 051/SESPA/2022, Processo nº 2022/206088, homologado e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.128 de 26/09/2022.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF) 
para atendimento dos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
do Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 587.710,20 (quinhentos e oitenta e sete mil, setecentos 
e dez reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 07/10/2022 a 06/10/2023.
EMPRESA: A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALAR LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 32.137.731/0001-70, Inscrição Estadual nº 15.625.174-4, com 
sede na Av. Rômulo Maiorana, 1792-A, CEP: 66.093-005, Marco - Belém/
PA.
 ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 861756


